
CD Zpravodajství Sport íVysílání TV program Pořady A-Z TýYó Vše o ČT 

CD Česká televize 
T e l e v i z n í s t u d i o B r n o 

pondělí 15. července 2013 

D o m ů I O n á s I N a š e porady Zpravodajství Novinky ze studia I Kontakty 

Domů > Zprávy Další v rubrice 

Pravý, nebo falešný? Masarykova 
univerzita spustila systém na ověřování 
diplomů 

Velikost textu: O D ! 
2013 14:19, autor: raš 

Brno - Masarykova univerzita vytvořila další RDoporuOt {íě] *Tweet <o 
nástroj, kterým chce bojovat proti nepoctivým 
studentům. Dnes spustila novy online systém, jehož pomocí je možné ověřit si 
pravost vysokoškolského diplomu. Množství lidí, kteří svým zaměstnavatelům 
předložili zfalšovaný diplom, podle univerzit v posledních letech roste. 

"Služba pravydiplom.cz je alternativou k osobnímu ověření pravosti diplomu, které dosud bylo 
možné pouze přímým kontaktováním instituce, jež diplom vydala. Nový systém tedy celý 
proces ověření pravosti urychluje, a měl by tak především odradit potenciální padělatele," 
vysvětlila prorektorka Masarykovy univerzity pro vzdělávací činnost Ivana Černá. 

Ověření pravosti diplomu trvá jen pár minut. Zájemce nejprve vybere univerzitu, která diplom 
vydala, a poté do webového formuláře napíše číslo diplomu, opíše kontrolní kód a potvrdí 
požadavek na jeho ověření. Systém okamžitě ukáže komu, kdy a za studium jakého oboru 
vysoká škola diplom s daným číslem udělila. 

"Masarykova univerzita klade velký důraz na ochranu osobních údajů a na jejich technické 
zabezpečení, k zobrazovaným informacím se proto dostane jen člověk, který zná číslo 
diplomu - tedy absolvent, příslušné studijní oddělení nebo osoba, které absolvent číslo 
diplomu ukázal," uvedl autor myšlenky a vedoucí vývojového týmu Michal Brandejs. 
Informace tedy nejsou veřejné, každá škola navíc může určit to, která data zveřejní, a která 
naopak ne. 

13. 7. 2013 18:09 
Chov o v c í na 
V a l a š s k u z a ž í v á 
renesanci 

13. 7. 2013 16:53 
Jak vykastrovat 
ž e l v u nebo z a š í t 
l e g u á n a ? I to m u s í 
b u d o u c í v e t e r i n á ř i 
z v l á d a t 

13. 7. 2013 09:12 
Z a č a l a n e j v ě t š í 
v l a k o v á v ý l u k a v 
n o v o d o b é historii 
Brna 

12. 7. 2013 18:02 
S o c h a J o š t a pro 
Brno je u ž z 
poloviny h o t o v á 

Nejčtenější v rubrice 

V e l k á b r n ě n s k á v ý l u k a zač íná , vlaky n e j e z d í 
iiěi hlavní nádraží 

Začala n e j v ě t š í v l a k o v á v ý l u k a v n o v o d o b é 
historii Brna 

Chov o v c í na V a l a š s k u z a ž í v á renesanci 

Jak vykastrovat ž e l v u nebo zaší t leguána? I 
to musí budoucí v e t e r i n á ř i zv láda t 

14. 7. 2013 16:46 
Konferenci v ě ř í c í c h v Brně zakonč i l mší 
kard iná l Vlk 

14. 7. 2013 16:52 
S e v e r š t í Lordi p ř i v e z l i do Vizovic hororovou 
atmosféru 

Systém sice vytvořili vývojáři z Fakulty informatiky Masarykovy univerzity, do budoucna 
může sloužit všem univerzitám. "V pilotní fázi projektu systém zahrnuje přes 82 tisíc diplomů 
vydaných Masarykovou univerzitou od roku 2000 a dále diplomy vydané dalšími institucemi," 
řekla mluvčí univerzity Tereza Fojtova. Celkem lze v systému najít 111 532 diplomů z 11 
škol. 

Z a p o j e n é instituce 

• Masarykova univerzita (Brno) 
• Akademie Sting (Brno) 
• Akcent College (Praha) 
• Bankovní institut vysoká škola Praha 
• Česká zemědělská univerzita v Praze 
• London International Graduate School (Praha) 
• Vysoká škola finanční a správní v Praze 
• Vysoká škola hotelová v Praze 
• Vysoká škola polytechnická Jihlava 
• Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
• Vysoká škola zdravotnická (Praha) 

Nejnovější projekt Masarykovy univerzity je dalším z řady opatření, jimiž se univerzita snaží 
odhalovat podvody vysokoškoláků. Univerzita už spustila systémy odhalující plagiáty 
závěrečných a školních prací. "Do meziuniverzitních projektů theses.cz. odevzdej.cz. a 
repozitar.cz se zapojilo už více než čtyřicet vysokých, vyšších odborných a středních škol a 
dalších institucí včetně několika zahraničních," dodala Fojtova. 

Čtěte také : 

• Brněnská MU zvítězila v soutěži programů na odhalování plagiátů, 1. 7. 2010 

•ÍJDoporuat Q Poslat (3 Toto doporučuje následující počet lidí: 16. 

<§> Vytisknout El Poslat e-mailem ! Chyba v Článku 

Velká brněnská výluka začíná, vlaky 
nejezdí na hlavní nádraží 
vydáno 13. 2013 00:00 

Brno - Nádraží Židenice, nádraží Královo Pole a dolní 
nádraží si téměř na celý následující měsíc rozdělily roli 
nejdůležitější brněnské železniční stanice. Kvůli ... 

Severští Lordi přivezli do Vizovic 
hororovou atmosféru 

Vizovice - Po čtyřech dnech vrcholí ve Vizovicích na 
Zlínsku jedenáctý ročník festivalu Masters of Rock. Největší 
tuzemský svátek tvrdé hudby přilákal více než dvacet tisíc 
lidí. 

Konferenci věřících v Brně zakončil mší 
kardinál Vlk 

Brno - V Brně dnes po čtyřech dnech skončilo masové 
setkání věřících - takzvaná charismatická konference. 
Společné modlitby a přednášky měly lidem pomoci upevnit a 
obnovit jejich ... 

Průmyslový boom odstartoval rozvoj 
východní části Brna 

Brno - Východní brněnské předměstí historicky tvořily malé 
roztříštěné vesnice podél cest a vodních toků. Od druhé 
poloviny 18. století začaly na území dnešních Husovic a ... 

J inde na w e b u C T 

BLOGY CT24: NEPŘEHLEDNETE: REPORTÉŘI CT: NEOBYČEJNÉ ŽIVOTY: REPORTÉŘI CT: 

B l o g y : 
Je lip, n e ž by lo , ale 
j e k vz teku 

Cyr i l a M e t o d ě j M ě l i kont ro lova t , 
sami j s o u p o d e z ř e l í 

Hana Z a g o r o v á S o u s e d i o d M y š á k a 

Zpravodajství Sport iVysíláni TV program Vyhledáváni 

Živé vysílání ČT24 

Počasí 

Kauzy 

Pořady ČT24 

Pořady A-Z 

Pořady podle témat 

Pořady na mapě 

Živé vysílání ČT sport 

Pořady ČT sport 

Tabulky a výsledky 

Vše o CT 

Pro média 

Pro autory 

Konkurzy 

Kariéra 

Kontakty 

Časté dotazy 

Rada ČT 

Živě 

Videoarchiv A-Z 

Videoarchiv podle data 

Moje iVysíláni 

Pro partnery 

Produkční služby 

Podávání námětů 
a projektů 

Telexport 

Dnešní program 

Naše tipy 

Osobní program 

Chat s osobností 

TýYó 

Teletext 

eShop 

TV poplatek 

C31 CD 2 

C324 C3 sport 

f J Aplikace 

Sledujte nás také na 

f # 8 -I- You 

Česká televize 1996 - 2013 | English | 8 Mapa stránek | RSS | Nahoru 

http://pravydiplom.cz
http://theses.cz
http://odevzdej.cz
http://repozitar.cz

